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CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE NORD EST SARDEGNA - GALLURA
ENTE PUBBLICO (ART.3, L.R. N.10 DEL 25.07.2008)

Iscr. Reg. Imprese di Sassari n° 113021 — C.F. 82004630909 — P.iva 00322750902

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 05 del 13/07/2023

Oggetto: ricognizione quantitativa delle somme destinate a soddisfare le necessita di pubblico
servizio ai sensi del c. 2 dell’art. 159 Dlgs 267/2000 per il periodo semestrale luglio —

dicembre 2023

L’anno duemilaventitre addi tredici del mese di luglio alle ore 19.15, presso la sede sociale del
CIPNES, regolarmente convocato per determinazione presidenziale prot. 5417 del 07/07/2023,
si ¢ riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Industriale Provinciale Nord Est
Sardegna Gallura con I’intervento dei Signori consiglieri:

- Sarti Giovanni, quale delegato della Provincia di Sassari in forza del decreto n. 4 del

~_

28/01/2021 adottato ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008; N
- Fideli Livio Salvatore, quale delegato del Sindaco del Comune di Olbia in forza del decreto
sindacale n. 38 del 09/08/2016 adottato ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008;

- Raspitzu Giovanni Maria, quale delegato del Sindaco del Comune di Monti in virtu del N

vigente atto di delega sindacale n. 14 del 09/07/2010 adottato ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Meloni Giacomo, quale rappresentante degli imprenditori designato dalla Provincia di

Sassari con decreto dell’ Amministrazione Straordinaria n. 60 del 19/11/2020 ex c. 2, art. 4,

L.R. 10/2008;
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- Consiglieri presenti n. 04
- Consiglieri assenti n. 1 (Sanciu Fedele, quale delegato del Sindaco del Comune di Budduso in
forza del decreto sindacale n. 1 del 27/01/2021 adottato ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008);
Il Collegio dei Revisori dei Conti ¢ rappresentato dal Dott. Orunesu Giovanni Antonio (presidente),
dalla Dott.ssa Cuccu Alessandra e dalla Dott.ssa Scanu Simona (componenti effettivi).
Assiste in qualita di Direttore Generale il Dr. Aldo Carta.
Constatata la validita dell’adunanza per il numero maggioritario degli aventi diritto intervenuti
assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione nella sua qualita di Presidente del CIPNES

il Sig. Sarti Giovanni.

[l Presidente invita ad intervenire il dirigente del settore ragioneria Dr. Demurtas che provvede quindi
ad una breve illustrazione del punto all’ordine del giorno rappresentando che:

» occorre quantificare le somme da vincolarsi, stante la natura di Consorzio di Enti Locali del
CIPNES Gallura ai sensi dell’art. 3 LR n. 10/08, (cosi come di recente ravvisatosi con
sentenza TAR Lazio n. 9932 del 2023), nel semestre decorrente dal 01/07/2023, onde
assicurare il soddisfacimento delle finalita di pubblico servizio di cui all’art. 159 c. 3, D.Igs.
267/2000;

» conseguentemente sulla base di quanto previsto all’art. 163 comma 2 del D.lgs 267/2000 ¢&
stato predisposto apposito elaborato contabile prevedente e giustificante in via previsionale
I’ammontare delle somme occorrenti per assicurare la dovuta erogazione dei servizi essenziali
di pubblica utilita di competenza amministrativa del CIPNES ai sensi del combinato disposto
dell’art. 2 e del comma 3 dell’art. 3 della LR n. 10/08, quali:

o servizi pubblici di trasporto, trattamento e smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed
assimilabili presso I’infrastruttura impiantistica consortile di Spiritu Santu in Olbia
quale attivita di pubblico interesse ai sensi del c. 2, art. 177 D.Igs 152/2006; <

o attivita di chiusura e post chiusura della discarica consortile rifiuti solidi urbani di
Spiritu Santu in Olbia quale ‘attiyita di pubblico interesse ai sensi del c. 2, art. 177

D.Igs 152/2006;

CIPNES - GALLURA, Distretto produttivo consortile Olbia 07026 — Loc

9 25k 597099) 2
Pec. protocollo@pec.cipnes.it — Sito www.cipnes.eu \" /




(pnec

Impresa e sviluppo in Gallu

o erogazione del servizio pubblico idrico integrato per la zona industriale consortile di
Olbia e stagionalmente per la citta di Olbia ai sensi della LR n. 10/08;

o servizi pubblici indivisibili non tariffabili di manutenzione infrastruttura viaria ed
idraulica di pubblica utilita generale a supporto della zona industriale consortile di

Olbia ai sensi della LR n. 10/08.

L’Assemblea Generale con espressione di voto palese favorevole della totalita dei componenti

presenti

DELIBERA

» di quantificare in euro 7.443.295,00 le somme da vincolarsi (stante la natura di Consorzio di enti
locali ex art. 31 d.Igs. 267/2000 del CIPNES Gallura), per il semestre luglio — dicembre 2023, al
soddisfacimento delle necessita di pubblico servizio in premessa elencate ai sensi dell’art. 159 c.
2, D.Igs. 267/2000 come risultante dall’allegato documento analitico ricognitivo del fabbisogno
finanziario a tal fine predisposto e debitamente sottoscritto dal Presidente, dalla Direzione

Generale e dal Dirigente del settore ragioneria;

Y

Di dare mandato al Direttore Generale e al Dirigente della Ragioneria, di trasmettere agli istituti
bancari con i quali il CIPNES intrattiene rapporti di servizio finanziario la presente
determinazione per ogni attivita di competenza ai sensi ed agli effetti dell’art. 159 del D.lgs

267/00;

» Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

Il Direttore Generale 1l Presidente
Aldo Car/ta\}\/\ Gjoyanni Sa?'ti
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CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE NORD EST SARDEGNA GALLURA

Sede legale localita Cala Saccaia 07026 Olbia (SS)

Iscrizione Reg. Imprese di Sassari N. 22787/96 C.F. 82004630909

ELENCO DELLE SOMME DESTINATE A FINALITA' DI PUBBLICO SERVIZIO Al SENSI DELL

ART. 159 Dlgs 267/2000.

Esercizio 01/01/23 - 31/12/23

TRASPORTO
RSU

RIFIUTI
SOLIDI
URBANI -
RSU

DIFFERENZI
UMIDO ATA

CHIUSURAE
POST
CHIUSURA

FOGNARIO

SERVIZI

INFRASTRUTTUR
IDRICO ALI A DOMANDA

COLLETTIVA

TOTALE

|A) |Valore della produzione
Ricavi vendite e prestazioni

Variazioni rimanenze prodotti

Variazione riman. dei lavori in corso su ordinazione

& [ [N [

Altri trasferimenti

o

Altri ricavi e proventi

Totale valore della produzione

|B) | Costi della produzione

Acquisto di beni

(20.000)

(596.000)

(188.300) (15.000)

(230.000)

(355.000)

(41.200)

(1.446.000)

Costi per servizi

(8.173)

(3.708.359

(861.028) (43.817)

(379.867)

(1.224.711)

(203.646)

(6.442.407)

Costi per godimento beni di terzi

6
74
8
9

0

(603.000)

(9.000) 0

(1.000)

(20.000)

(20.000)

(653.000)

Costi del personale

5

0

(60.868)

(1.877.490)

(388.447) (77.981)

(366.035)

(1.055.746)

(269.676)

(4.126.537)

Ammortamenti e svalutazioni

a) |Ammortamento immobilizzi_immateriali

0

0 0

0

0

0

b) |Ammortamento immobilizzazioni materiali

c) |Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) |Svalutaz. crediti attivo circolante/disp. liquide

11

Variaz. rimanenze materie prime/sussidiarie/merci

12

Accantonamenti per rischi

13

0

0 0

0

0

0

0

Altri accantonamenti

14

(1.064.465)

(143.815) (15.566)

0

0

0

(1.223.846))

Oneri diversi di gestione

(2.000)

(944.000)

(4.000) 0

(1.000)

(38.500)

(600)

(994.800)

Totale costi produzione

(91.041)

(8.793.314)

(1.594.590) (152.365)

(977.902)

(2.693.957)

(535.122)

(14.886.590)

Differenza tra valore e costi della produzione (A + B)

(91.041)

(8.793.314)

(1.594.590)|  (152.365)

(977.902

(2.693.957)

(535.122)

(14.886.590)

15

C) |Proventi e oneri finanziari

Proventi da partecipazioni

16

Altri proventi finanziari

a) |Proventi su crediti immobilizzati

b) |Proventi su titoli immobilizzati

) |Proventi su titoli attivo circolante

d) |Proventi diversi

Interessi attivi bancari

Interessi attivi su crediti d'imposta

Proventi diversi

Interessi passivi/altri oneri finanziari

a) |Interessi passivi bancari

b) |Interessi passivi moratori

¢) |Altri oneri finanziari

Totale proventi e oneri finanziari

18

D) |Rettifiche di valore di attivita finanziarie

Rivalutazioni

[19]

Svalutazioni

=

=

o

o

Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie

20

E) |Proventi e oneri straordinari

Proventi straordinari

[21]

Oneri straordinari

Totale proventi e oneri straordinari

0

0

0 0

0

0

0

0

Risultato prima delle imposte (A + B + C + D + E)

(91.041)

(8.793.314)

(1.594.590) (152.365)

(977.902)

(2.693.957)

(535.122)

(14.886.590)

BB

Imposte sul reddito dell'esercizio

Totale somme da destinare a finalita di pubblica utilita art. 159

Digs 267/20(

(91.041)

(8.793.314)

(1.594.590) (152.365)

(977.902)

(2.693.957)

(535.122)

(14.886.590)

Totale somme da di

a finalita di p

utilita art. 159 Digs 267/2000 nel

7.443.295)
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